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Amcmha zanicpokogona srawq
ł€f>o frontu'.

Korespondent „Daily Herald** o nastrojach w Stanach Zjednoczonych.
Genewa, 13 października. Amerykański 

korespondent „Daily Herald" pisze w jed
nam ze swoich sprawozdań, ii nic obecnie 
bardzie] nie wzburza umysłów Ameryika- 
nów, jak oświadczenia Willkiego i Stalina 
oraz debata w sprawie drugiego frontu.

Każdy Amerykanin odnotsi wrażeni©, iż 
chodzi tutaj o rzeczy, dotyczące każdego o- 
bywatela Stanów Zjedn., zwłaszcza, że o- 
beenie również aljant sowiecki zdaje się 
być poważnie podenerwowany. W roz
mowach wszędzie wysuwa się pytanie, czy 
też Wiłlkie i Stalin nie mają racji w swem 
zapatrywaniu na sprawę drugiego frontu.

Po Willkiehn obecnie Stalin swym li
stem, skierowanym djo moskiewskiego 
przedstawiciela „Associated Press" wzbu
rzył opinję publiczną Stanów Zjednoczo
nych, zwłaszcza, iż pisał on tam zupełnie 
bez ogródek. Zupełnie sucho Stalin stwier
dził, iż pomocy, udzielanej przez aljantów 
Związkowi Sowietów wogóle nie można po
równać z pomocą, jaką Sowiety darzą a- 
ljantów. Nie mając bynajmniej zamiaru 
urabiania opimji za nowym frontem euro
pejskim, ani też nie chcąc stwierdzić, że 
Amerykanie z zadowoleniem powitaliby 
drugi front, musi on — korespondent — o- 
świadczyć, iż cała Ameryka stawia sobie 
dzisiaj pytanie, dlaczego właściwie przy- 
rzeczono Związkowi Sowietów utworzenie 
drugiego frontu jeszcze w bieżącym roku.

Aljanci winni Sobie raz na zawsze jasno 
zdać spraw;ę z tego, iż są na najlepszej dro
dze do poniesienia ciężkiej klęski moralnej. 
Jeżeliby im się bowiem nie udało udowod
nić, iż Związkowi Sowietów nigdy takiego 
przyrzeczenia nie dano, lub w przeciwnym 
razie publicznie napiętnować tego, kto je 
dał, natenczas świat pełen nieufności od 
nich się odwróci i nikt już nie będzie wie
rzył w słowo honoru Anglików lub Ame
rykanów.

„Demokracja w ofensywie11 
przeciwko... T. Dreiserowi.
. Lizbona, 13 października. Znany amery
kański powfeściopisarz Teodor Dreiser, 
pod wrażeniem katastrofy w Dieppe zamie
rzał w czasie podróży odczytowej po Ka
nadzie mówić na temat „demokracja w 
ofensywie". Zanim jednak w Toronto zdo
łaj po raz pierwszy zaprezentować się pu
bliczności, na mocy specjalnego nakazu ka
nadyjskiego ministra sprawiedliwości na
łożono na niego ogólny zakaz wygłaszania 
przemówień I wezwano go do natychmia
stowego opuszczenia tego miasta.

Dreiser wobec reporterów dziennikar
skich wyraził się bez żadnych ogródek, 
że Rosja zostanie na głowę pobita, a nadto 
spodziewa się on, że Niemcy podejmą in
wazję do Anglji. Anglicy wobec swej za
rozumiało soi i bezczelności, na nic innego 
nie zasłużyli^ Jakie są ich wyczyny w obec
nej wojnie? Nie zdobyli się oni na nic wię-

Kto będzie wicekrólem Indyj?
Lizbona, 13 października. Kwestja na

stępstwa po lordzie Linlithgow, który 
Wkrótce po upływie kadencji ustąpi ze swe
go stanowiska jako wicekról Indyj, jest 
Przedmiotem obszernych wywodów, zamie
szczonych przez Ward Price‘a w „Daily 
Mali".

Jako najpoważniejszego kandydata na to 
stanowisko, które opróżni się po upływie 
Pół roku, dziennikarz brytyjski określa 
lorda Grambome, który obecnie jest pod
sekretarzem stanu dla dominjów, oraz 
członkiem Izby Lordów. W drugiej linji 
Wymienia on ambasadora brytyjskiego w 
Madrycie sir Samuela Hoare, który w 1931 
roku był sekretarzem stanu dla Indyj i któ
ry — jak Ward Pripe wyraźnie podkreśla — 
byłby skłonny do przyjęcia tego urzędu. 
Dalszymi kandydatami, według Ward 
*Jrice*a, są sir John Andersen, sir Staferd 
^rmps oraz sir Roger Lumley — obecny 
gubernator Bombaju, jak również lord 
vreen.

cej, jak tylko na wypożyczenie sobie od 
Stanów Zjednoczonych samolotów, pienię
dzy i ludzi, wyprowadzeni© tysięcy Kana
dyjczyków na rzeź pod Dieppe, podczas 
gdy swoje własne wojska zatrzymali oni 
w bezpiecznem ukryciu u siebie w kraju. 
Oczywistem jest, że nie przyczynili się oni 
w żadnym stopniu do polepszenia losu ludz
kości.

Te otwarte słowa Amerykanina, który 
nazwał rzeczy po imieniu, przyprawiły 
brytyjsko-kanadyjskie czynniki rządowe o 
nieopisany strach. Dreiser wypowiedzią!

bowiem otwarcie to, co już dzisiaj stanowi 
oporuję niezliczonych Amerykanów, a 
zwłaszcza bardzo licznych Kanadyjczyków, 
pamiętających z goryczą o zabitych w 
Dieppe.

Jednak kanadyjska i amerykańska oipi- 
nja publiczna nie powinna się dowiedzieć, 
jak czułymi aljantami są Anglicy. Mr. Drei
ser nazwał ich przecież „parszywymi ary
stokratycznymi snobami, zadzierającymi 
nosa do góry" (tak donosi „Times") i za to 
został ukarany odebraniem mu prawa prze
mawiania i wydaleniem z kraju.

.6 milfonów ton stracili aljanci 
w okrątach-cysternach

Berlin, 13 października. W  ostatnlem za
stawieniu z 12 maja br. zakomunikowano 
wysokość strat brytyjsko-amerykańskiego 
tonażu cysternowego. Mianowicie do tego 
dnia flotyla okrętów cystern stojąca do 
dyspozycji Anglików I Amerykanów 
zmniejszyła się wskutek ataków niemiec
kiej floty wojennej i lotnictwa łącznie o 
3.1 mil jonów ton.
' Po przystąpieniu Stanów Zjednoczonych 

do wojny straty w zakresie cennego tonażu 
cysternowego wzrosły w szybkiem tempie i 
w ciągu' pierwszych czterech miesięcy od 
chwili rozpoczęcia wojny podwodnej prze
ciwko Stanom Zjednoczonym dosięgnęły

liczby 106 statków, o łącznej pojemności 
804.100 ton. Liczba ókrętów-cystern zatopio
nych koło wybrzeży Stanów Zjednoczo
nych, na Morzu Karaibskiem, na Atlanty
ku, koło zachodniej Afryki oraz na Morzu 
Północnem i Śródziemnem wzrosła do 320 
jednostek o tonażu 2,4 miłjonów ton.

Wobec tego ogólna wysokość tonażu cy
sternowego aliantów, straconego od maja 
do początku października br. wynosi 215 
jednostek, pojemności przeszło 1,5 milio
nów ton alianckiego tonażu cysternowego. 
Ta wysokość tonażu równa się niemal dwu
krotnej pojemności flotyli okrętów cystern 
Stanów Zjednoczonych z okresu pokojo
wego.

Prezydent Chile nie ^ jedzie  
do Waszyngtonu.

Reakcja na drażliwe przemówienie Sumnera Wellesa.
Vigo, 13 października. Jak donoszą z San. 

tiago de Chile, prezydent państwa chilij
skiego Rios odwołał swą podróż, wyzna
czoną na 15 października, celem złożenia 
oficjalnej wizyty w Waszyngtonie.

W związku z odmową wizyty Riosa w

Waszyngtonie ogłasza się obecnie treść 
wiadomości, wystosowanej przez chilijskie
go prezydenta do Roosevelta. „Żałuję bar
dzo" — tak brzmi m. in. owe pismo — „że 
jestem zmuszony donieść Waszej Eksce
lencji, że urzędowe informacje, opubliko-

Najważniejsze punkty rozbudowanego przez Stalina do rozmiarów nowoczesnej twierdzy miasta 
Stalingradu znajdują się już od dłuższego czasu w rękach niemieckich. Walczy się jeszcze o po
jedyncze części miasta. Skutkiem częstych ataków niemieckich nurkowców i z powodu ostrzeli
wania przez ciężką artylerję, na które miasto jest narażone, poszczególne części miasta przed
stawiają już tylko stosy gruzów. Ilustracja nasza pokazuje nam część śródmieścia Stalingradu —

6 którą walczono niezwykle zacięcie.

W  walce wręcz z ciężkiemi 
czołgami.
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Pokonanie czołgów w walce wręcz wymaga nie- 
tylko odwagi, lecz także zwrotności i przytomno* 
Sci umysłu. Niemieckie oddziały szturmowe sto
sują w zwalczaniu ciężkich czołgów sowieckich 
własny system, który przy dokładnem i pewnem 
przeprowadzeniu zawsze gwarantuje uzyskanie 
sukcesu. Żołnierze wskakują z ładunkami na czoł
gi i polewają je ze zbiorników benzyną, którą 
się następnie podpala. Wkrótce po ataku czołg 
zaczyna się palić, a jego załoga musi się poddać. 
Powyższy rysunek jednego z niemieckich sprawi* 
zdawców wojennych przedstawia dramatyczny 

moment wcdki wręcz z towieckiemi czołgami.

wane onegdaj w Stanach Zjednoczonych o 
międzynarodowem położeniu mego kraju 
skłaniają mnie do tymczasowego odłoże
nia zaszczytu złożenia wizyty Waszej Eks
celencji".

Jak donoszą z Santiago de Chile chilij
ski urząd spraw zagranicznych zajął sta
nowisko wobec mowy wiceministra spraw 
zagranicznych USA w Bostonie Sumnera 
Wellesa, w ktÓTej tenże skierował napom
nienie pod adresem Chile i Argentyny, mó
wiąc, że Stanom Zjednoczonym trudno u- 
wierzyć w to, ażeby oba te południowo
amerykańskie państwa miały jeszcze dłu
żej taki stan tolerować, by emisarjusze 
państw psi z ich terytorjum popierali woj
nę przeciwko zjednoczonym narodom.

W  oświadczeniu chilijskiego urzędu 
dla spraw zagranicznych co do mowy Wel
lesa zwraca się uwagę na to, że wywody 
Wellesa obrażają godność kraju, przeciw
ko czemu będzie wniesiony protest na ręce 
prezydenta USA. Dalej podkreśla to o- 
świadczenie, że w Europie państwa neu
tralne korzystają z pełnego szacunku, cze
go i Ghiłe musi domagać się dla siebie.

Ambasador Argentyny 
interwenjował u Sumnera Wellesa

Buenos Aires, 13 października. Minister
stwo spraw zagranicznych w komunikacie, 
wydanym w niedzielę w nocy, podało do 
wiadomości, że ambasador Argentyny w 
Waszyngtonie, Espił, zwrócił się do sekre
tarza # stanu Sumnera Wallesa z prośbą o 
podanie konkretnych danych w związku z 
jego ostatniemi oświadczeniami. -»

Weilles odrzucił tę prośbę z tern uzasad
nieniem, żę nie może jej wypełnić ze wzglę
dów wojskowych.

Brytyjczycy przygotowuję 
zniszczenia w Egipcie.

Ankara, 13 października. Naprężenie na 
Bliskim Wschodzie, według nadeszłych tu 
wiadomości, zaostrza się z dnia na dzień. 
W  Egipcie bardzo poważne zaniepokojenie 
wywołał fakt, że Anglicy planują w razie 
niebezpieczeństwa zniszczenie wszystkięh 
ważnych inwestycyj, choćby nawet posia
dały one życiowe znaczenie dla kraju.

Anglicy czynią już nawet przygotowa
nia do tej akcji. Jak słychać, do objektów 
przeznaczonych na zniszczenie, należą tak
że urządzania nawadniające w Asuaniet 
oraz wielkie zapory wodne Ha Nilu.
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Berlin, 13 października. Naczelna komen
da iemieckićh sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery Ftihrera w dniu 12 paź
dziernika.

Otoczoną przy drodze wiodącej do Tuap- 
se grupą sił sowieckich zniszczono. W  zacię
tych walkach górskich rozbito tern samem 
trzon sowieckiej dywizji gwardji oraz czę
ści jednej z dywizyj strzelców górskich. 
Zdobyto ponad 400 stanowisk bojowych, 
oraz wzięto licznych jeńców i broń. Oczy
szczanie terenu zarosłego lasem z ostatnich 
gniazd oporu jest jeszcze w tokd.

Na południe od rzeki Te rek załamały się 
przeciwataki bolszewików wśród wysokich 
dla nich strat.

W  Stalingradzie zniszczono jedną z grup 
sowieckich. Artylerja armji lądowej zato-

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 13 października. Włoski komunikat 

wojenny z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie egipskim ograniczona działal

ność artyleryjska i wywiadowcza. Cztery 
nieprzyjacielskie samoloty zostały zestrze
lone przez baterje artylerji przeciwlotniczej 
pewnej formacji lądowej, trzy dalsze w 
»walce powietrznej przez niemieckie my
śliwce.

Samoloty bombowe i nurkowe mocarstw 
osi zaatakowały wczorajszego dnia i w no
cy kolejno po sobie następującemi falami 
lotniska na Malcie. Myśliwcy zabezpiecza
jący byli zwycięzcami w walce z nieprzy- 
jaeielskiemi siłami obronnemi. Sześć sa
molotów zostało zestrzelonych przez nie- 
mieckiemyśliwce, a dziewięć przez włoskie, 
które pozatem ostrzelały inne nieprzyja
cielskie samoloty z karabinów maszyno
wych. .Trzy1 z naszych samolotów nie po
wróciły do swych baz.
\ Jedna z naszych lodzi podwodnych, pod 
dowództwem kapitana-porucznika  ̂Galiet- 
ti‘ego zatopiła na środkowej części ■ morza 
Śródziemnego jedną nieprzyjacielską łódź 
podwodną trafieniem torpedy.

Ustalenie dat dla bitew odbytych 
w Afryce.

Berlin* 13 października. Naczelne do
wództwo niemieckiej armji lądowej podaje 
obecnie dalsze urzędowe określenia dat bo
jów i potyczek, jakie ustalono <la wojsk 
walczących w Afryce.

Zostały ustalone następujące daty: 1) o- 
broną południowo-wschodniego terenu Cy- 
renajki o<ł 7 lutego do 25 maja 1942, 2) bi
twa o pozycje Aim el Gazala od 2ft maja do 
19 czerwca 1942, 3) zdobycie twierdzy To- 
bruku od 20—21 czerwca 1942 r., 4) walki 
pościgowe w Marmaryce i w zachodnim 
Egipcie od 22—30 czerwca 1942 r., 5) zdoby
cie twierdzy Marsa Matruk 29 czerwca 
1942 r., 6) walki o stanowisko El Alamein 
od 30 czerwca do 27 lipca 1942 r.

Niem. bombowce dalekosiężne 
przed Portugalję.

Lizbona, 13 października. O wzmożonej 
działalności niemieckich bombowców o da
lekim zasięgu przeciwko brytyjskiej że
gludze poza obrębem portugalskich wód, 
donosi „Diarie Popular".

W ostatnich dniach o 50 mil na zachód 
od portugalskiego wybrzeża odbyły się po
jedynki artyleryjskie międizy angielskiemu 
korwetami, które patrolują na limjach okrę
towych, a niemieckiemi bombowcami. Od 
szeregu dni powtarzały się te bombardowa
nia w zmożonym stopniu.

Na marginesie internowania 
Herriota.

Viehy, 13 października. Jak podają koła 
polityczne, Herriot znajduje się w swym 
majątku ziemskim koło Grenoble w depar
tamencie Isere. skąd bez specjalnego ze
zwolenia nie wolno mu się wydalać.

Powodem tego internowania miał między 
innemi być list, który wystosował do mar
szałka Petaina, w którym zaprotestował 
przeciwko rozwiązaniu biur parlamentar
nych i senackich, spowodowanego ostat
nio przez rząd, przyczem użył on szeregu 
obraźliwych wyrazów.

Ponadto na decyzję rządu wpłynęło rów
nież jego niegodne zachowanie się w chwi
li, kiedy starał się wystąpić z Legji Hono
rowej dlatego, iż szef. państwa odznaczył 
krzyżem Legji Honorowej dwóch francu
skich oficerów, należących do „Legjonu 
francaise" i którzy polegli na froncie 
wschodnim.

Francja zbudowała największy 
hydroplan na świecle.

Paryż, 13 października. Największy na 
świecie hydroplan „Late 31" dokonuje obe
cnie w Manglnan swoich pierwszych lo
tów próbnych.

Aparat ten wyposażony jest w siześć mo* 
torów o sile 1.290 KM, może rozwijać szyb
kość 350 km na godzinę i posiada promień 
działania 7.500 km.

piła na Wołdze statek większych rozmia
rów. Formacje samolotów bojowych kon
tynuowały niszczenie ważnych Ifnlj kolejo
wych na wschód od Wołgi.

Na froncie Donu wojska sprzymierzone 
odparły kilka lokalnych ataków i prób 
przeprawienia się bolszewików.

Na środkowym i północnym odcinku 
frontu, podczas skutecznych akcyj oddzia
łów zwiadowczych i wypadowych, zniszczę, 
no liczne stanowiska bojowe bolszewików 
wraz z załogami. Na wschód od Leningra
du wyparto spowrotem za rzekę ostatnie 
resztki sił sowieckich, które przedostały się 
przez Newę.

Formacje niemieckich samolotów bojo
wych kontynuowały w dniu wczorajszym

Berlin, 13 października. Niemieckie sa
moloty bojowe bombardowały w ostatnich 
dniach od wczesnego rana aż do późnych 
godzin wieczornych w toku nieustannych 
nalotów bolszewicki ruch transportowy na 
drogach, prowadzących z północy I wscho
du do Tuapse.

Bolszewicy usiłowali przy > pomocy nie
kończących się kolumn pojazdów ściągnąć 
posiłki w wojsku, działach i sprzęcie na 
główne punkty walk na froncie kauka
skim. Ponieważ wąskośó dróg, przekopa
nych w pagórkowatym terenie uniemożli
wia prześcignięcie lub wyminięcie poszcze
gólnych wozów, przeto każda celna bomba, 
która uderzy w kolumnę transportową, po
woduje dłuższe zatarasowanie komunika
cji, a niemieckie samoloty bojowe zrzucają 
na te zatory bomby i ostrzeliwują je z 'bro
ni-pokładowej.

Samoloty bojowe, śmigając niejednokro
tnie z wysokości zaledwie 30 lub 40 metrów 
nad długiemi kolumnami pojazdów sowiec
kich, powodują nieprawdopodobne wręcz 
spustoszenia i zamieszanie wśród pojaz
dów, dowożących posiłki dla bolszewików. 
W dniu 9 października dotarły one aż do 
rogatek portu czarnomorskiego Tuapse^

bombarjow&nie brytyjskich baz lotniczych 
na twierdzy wyspiarskiej — Malcie. Zaob
serwowano rezległe pożary na placach od
stawczych i w boksach dla samolotów. 
W  walkach powietrznych nad wyspą my
śliwcy niemieccy strącili trzy brytyjskie 
samoloty myśliwskie. Dwa dalsze zestrze
liły załogi samolotów bojowych.

Zpośród brytyjskich formacyj lotni
czych, które wczoraj za dnia, szybując na 
wielkiej wysokości dokonały wypadu 
przeciwko pófnocno-francuskiemu i holen
derskiemu wybrzeżu, myśliwcy niemieccy 
zestrzelili bez własnych strat pięć samo* 
lotów nieprzyjacielskich.

Podczas dziennych lotów nękających po
jedynczych samolotów brytyjskich nad 
północno- i zachodinlo-niemieckim obsza
rem, ludność poniosła nieznaczne straty. 
Nad morzem Pófnocnem i nad Bałtykiem 
zestrzelono podczas nocy trzy samoloty 
brytyjskie.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowa
ły ostatniej nocy z dobrym skutkiem pew
ne miasto portowe, posiadające doniosłe 
znaczenie, położone w północno-wschodniej 
AngIJi

bronionego przez liczne działa. Oiężkiemi 
bombami rozbito liczne rezerwuary ropy, 
z których bolszewicy zaopatruje, swe od
działy zmotoryzowane w materiały pędne. 
Rezerwuary te wybuchły z głośnym hu
kiem i zapłonęły następnie morzem ognia 
Wielkie ilości amunicji, zgromadzonej w 
stosy na placach załadunkowych dworca 
kolejowego w Tuapse, trafione bombami 
wyleciały w powietrze.

Niemieckie samoloty nurkowe i burzące 
zaatakowały równocześnie bolszewickie 
działa przeciwlotnicze, zatoczone na pozy
cje na stokach i pasmach wzgórz, zrzuca
jąc całe ser je bomb na pozycje przygoto
wawcze, zaobserwowane na zapleczu fron
tu bolszewickiego. Te punkty zborne utwo
rzone wśród gęstych lasów, obrzucono cel
nie najcięższemi bombami.

Zaledwie resztki skoncentrowanych tam 
oddziałów sowieckich zdołały wyjść cało. 
Samoloty bolszewickie usiłowały jedynie 
pojedynczo przeciwstawić się niemieckim 
atakom lotniczym. Myśliwce niemieckie 
zwracały się jednak przeciwko nim i wcią
gały je w walki powietrzne. W czasie tych 
walk 4 bolszewickie samoloty myśliwskie 
spadły, płonąc, na ziemię.

W tajnej misji.
Szanghaj, 13 października. Radca posel

stwa japońskiego w Kujbyszewie Myaka- 
wa przybył nad granicę Mamdżukuo i tego 
samego dnia udał się w dalszą drogę w kie
runku Charbina.

Dotychczas Myakawa nie złożył prasy 
żadnych wyjaśnień na temat swej misji.

Japoński konsul generalny we Władywo- 
stoiku O ta przybył przez Mandżuli do Ćhar- 
bina. Ota udaje się do Tokio celem odbycia 
rozmów z przedstawicielami rządu japoń
skiego.

Wangczingwei lustruje korpus 
lotniczy.

Nanking, 13 października. W towarzyst
wie swego szefa sztabu generalnego lustro
wał prezydent chińskiego rządu narodowe
go oddziały nowo zorganizowanego korpu
su lotniczego rządu nankińskiego na miej
sca wem lotnisku.

W przemowie wygłoszonej do oficerów i 
uczniów pilotażu/-oświadczył prezydent, iż 
ten fakt, że Japonj.a nie szczędzi trudu dla 
zorganizowania^ chińskiego rządu narodo
wego dowodzi, że tak Japonja, jak i  Chiny 
dążą wspólnemi siłami do osiągnięcia 
wspólnego celu.

Bilans brytyjskiej żeglugi.
Madryt, 13 października. Angielskie to

warzystwo żeglugi „The Pacific Steam Na- 
vigation Compagny" wykazuje na dzień 31 
grudnia 1941 zysk bez dochodów procento
wych w ; sumie 185.032 funtów za ubiegły 
rok bilansowy (w roku zeszłym 243.287 fun
tów). >

Na fundusz odnowienia floty oddano doi 
dyspozycji 202.200 funtów w stosunku do 
225.000 w zeszłym roku. Odpisów na park 
okrętowy nie dokonano* dywidendy nie u- 
stalono. Przeniesienie na nowy rok bilan
sowy wynosi 17.450 funtów w stosunku do 
17.683 funtów z końca 1940 roku.

Dom antysemickich dziennikarzy 
w Paryżu.

Paryż, 13 października. Związek antysemi
ckich diziennikarzy dokonał w Paryżu 
otwarcia własnego domu.

W uroczystym tym akcie wzięli udział 
liczni dyrektorzy i naczelni redaktorzy 
dzienników francuskich z Francji okupo
wanej i nieolkupowanej, nadto , wdowa po 
Edwardzie Drummond, obdarzona godno
ścią prezeski honorowej związku. General
ny komisarz dla spraw żydowskich Dar- 
ąuier we Pellepoix zaapelował w przemó
wieniu do dziennikarzy, aby nie ustawali 
w walce przeciwko żydostwu.

Związek dziennikarzy antyżydowskich ‘po
winien stanowić wielką Siłę, ą to odpowied
nio do wielkiej epoki, w której .żyjemy. 
Prezes związku Jean Drault oświadczył, że 
dom dziennikarzy antysemickich stanowi 
symbol przemian, jakie dokonały się we 
Francji w zapatrywaniach na kwestję ży
dowską.
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Premje za nasiona.
Kraków, 13 października. Za nasiona drzew dziko 

rosnących ustalono następujące premje:
Za 10Ó kg. nasion jabłoni, Irub grusz — 250 kg. cu, 

kru, 1000 sztuk papierosów. ‘ Za 100 kg. nasion śliw 
lub czereśni 50 kg. cukru, 1000 sztuk papiero
sów.

Należycie spreparowany towar odbiera firma 
„Gartenbauzentrale“ , Kraków, Adolf Hitler-Platz 4 
i dostarcza wzamlan za towar premje. Prócz powyż
szych premij niema' specjalnych wynagrodzeń gotów, 
kówych.'

Akcja samopomocy przy P. K. Op.
Lwów, 13 października. W  trosce o pokona

nie trudności finansowych oraz przyjścia z po
mocą musie zubożałej ludności, P. K. Op. we 
Lwowie zorganizował akcję samopomocową po
szczególnych zawodów pracujących obecnie, a to 
I) kolejarzy, 2) nauczycieli, 3) lekarzy, oraz 
ostatnio 4) pracowników sądowych.

Akcja sam opom ocy prowadzona przez czynnik 
społeczny wspólnie z W ydziałem pom ocy lu d n o -, 
ści pobudza w odnośnych grupach zawodowych 
ofiarność, zajmując się równocześnie rozdziałem 
uzyskanych kwot pom iędzy osoby potrzebujące 
odnośnych grup. -

Celem nowo-utworzonej sekcji i sam opom ocy 
pracowników sądowych jest użyczanie członkom  
zapom óg w gotówce, ubraniach, środkach żywno
ściowych i t. p. Środki finansowe uzyskuje się 
przez dobrowolno opodatkowanie członków. —  
Udzielane zasiłki są kontrolowane przez osobne 
konto w księdze zasiłków. Przed udzialniem za
siłków i innej pom ocy, delegaci sekcji sam opom o
cy badają stosunki majątkowe i osobiste petęn- 
tów.

STAN W ODY W YNOSIŁ W DNIU 13 PAŹDZIER
N IK A : na Wiśle w Krakowie 182, temperat. plus l ł  
w S®czucdnie 180, temperatura 0 stopni; w Sando
mierzu 141, temperatura 0 stopni; w Zawichoście 
296. Na Dunajcu w Nowym Sączu 161, temperatura 
plus 2; ąa Sanie w Przemyślu 147, temperatura 

, plua 1.

na
Dalszy pomyślny przebieg opera cyj Japońskich na Nowej Gwinei.

Tokio, 13 października. Japońskie samo
loty bojowe zaatakowały we czwartek sil
niejszymi zespołami pewną liczbę północno- 
australijsklch punktów operacyjnych, mię
dzy innemi urządzenia portowe w Port 
Darwin.

Jeden z parowców transportowych stoją
cych tam na kotwicy, o pojemności 5000 
ton, został zatopiony. Na dalszym parowcu 
handlowym, o pojemności 4500 ton, wznie
cono bombami pożar. W cieśninie Torees 
zatopiono celną bomb^ australijski poła
wiacz min. W Tonswille po ataku powietrz
nym, trwającym około godziny, rozległa 
dzielnica magazynów i składów stanęła w 
płomieniach. Linja kolejowa prowadząca 
w kierunku południowym uległa w kilku 
miejscach przerwaniu, nadto zniszczono 
most na południowy-wschód od tego mia
sta .

Gorączkowa działalność Sowietów 
nad morzem Kaspijskiem.

Ankara, 13 października. Podróżni, któ
rzy w podróży poprzez Zw. Sowiecki obe
cnie przybyli do granicy tureckiej, opowia
dają o gorączkowej działalności bolszewi
ków w portach Morza Kaspijskiego.

Wszystkie znajdujące się tam statki uży
te są w tym celu, by przed nastaniem zimy 
możliwie jak największą ilość nafty od
transportować z Kaukazu. W portach tło
czą się dziesiątki tysięcy uciekinierów i od
nosi się wrażenie, jakoby odbywała się e- 
wakuacja ludności z południowego Kau
kazu.

Posiedzenie rady wojennej 
Pacyfiku.

Lizbona, 13 października. Jak donoszą z 
Nowego Jorku, zebrała się rada wojenna 
Pacyfiku na swe zwyczajne tygodniowe 
posiedzenie, na którem debatowano prze- 
dewszystkiem nad sytuacją na wyspach 
Salomona, na Nowej Gwinei i na Aleutach.

Japonja inicjuje tratwy na morzu.
Tokio, 13 października. Do Tokio przyby

ła z północnej wyspy Japońskiej Hąkkaido 
tratwa, zawierająca 60.000 stóp sześcien
nych budulca. Tratwa ta przebyła na li
nie holowniczej przeszło 800 mil morskich.

Przedsięwzięcie'to, stanowiące pierwszą 
próbę zorganizowania ruchu tratew na mo
rzu na wielką skalę, wywołało w Tokio

Walki na Nowej Gwinei przybierają w 
dalszym ciągu przebieg korzystny dla Ja
pończyków. Australijczycy dokonali kontr- 
ataku, celem, ratowania jeszcze w ostatniej 
chwili Portu Moresby. Kontratak austra
lijski, utknął jednak już w samych począt
kach. Poza nieznacznym zyskiem tereno
wym 0 kilku zaledwie km głębokości, Au
stralijczycy nie zdołali wobec zdecydowa
nego oporu uzyskać nigdzie sukcesów go
dnych wzmianki. Zagrożenie Portu Mores
by jest w dalszym ciągu niezmiernie wiel
kie, z czego zdają sobie także; doskonale 
sprawę w australijskiej głównej' kwaterze.

Straty Australijcżyków w czasie walk do
statnich dni były szczególnie ciężkie. 
W czasie walk powietrznych nad Nową 
Gwineą myśliwce jąpoóskie tracąc zale
dwie jeden własny samolot, zestrzeliły 9 
samolotów australijskich.

zrozumiałe wielkie zainteresowanie. Jńk 
słychać z kół fachowych,# już w najbliż
szym czasie ma być zorganizowana na wiel
ką skalę akcja zastosowania tratew na 
morzu.

Propagandowe czynniki zwróciły się do 
ludności z apelem oglądania tratwy, wyła
dowanej drzewem budulcowem, cel ęm nao
cznego przekonania sję o pionierskich wy
czynach japońskiej żeglugi holowniczej. 
Służba tratew na oceanie jest możliwa tyl
ko pod warunkiem najściślejszej współpra
cy władz wojskowych i instytutów meteo
rologicznych oraz innych zakładów nauko
wych. Prasa tokijska w związku z tern pod
kreśla,'że zastosowanie tratew w tak wiel
kich zespołach przyczyni się w poważnym 
stopniu do rozwiązania zagadnienia tona
żu okrętowego. . ______

Okręt linjowy „Oregon" 
pójdzie na łom.

Sztokholm, 13 października. Według do
niesienia „Exchange Telegraph" podaje de
partament marynarki USA do wiadomości, 
że historyczny okręt linjowy „Oregon" ma 
zostać rozebrany na łom na rzecz narodo
wej zbiórki metali.

Według doniesienia Reutera z Nowego 
Jorku, głównodowodzący armji republi
kańskiej J. G. Dunser podpisał zarządzenie, 
na podstawie którego wszystkie kule ar
matnie i ozdoby metalowe na grobach we
teranów wojennych mają być wszędzie w 
Ameryce zbierane i przetopione na mate
riał sprzętu wojennego.
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Wspótd2iafanie urzędów pracy 
z organizacjami 

gospodarki przemysłowej.
Kraków, 13 października. Wobec znacznych 

możliwości, jakie stoją przed każdą gałęzią rze
miosła oraz wobec wielkiego zrozumienia społe
czeństwa, a  rodziców w  szczególności, ) donio
słości fachowego wykształcenia młodzieży, gre- 
mjalue wstępowanie chłopców do terminu jest 
najistotniejszem. zagadnieniem doby obecnej.

Aby przyjmowanie terminatorów mogło odby
wać się sprawrnie, czynniki rządowe wydały sze
reg zarządzeń, określających formy prawne tego 
postępowania.

Przy ustalaniu wolnych miejsc terminator* 
skich konieczna jest więc daleko idąca współ
praca Urzędów Pracy z organizacjami gospo
darki przemysłowej. Celem wprowadzenia mo
żliwie uproszczonego postępowania przy opinjo- 
waniu wniosków Kierownik Głównego Wydziału 
Pracy wydał specjalne zarządzenie* dotyczące 
tej kwestji.

Przedsiębiorstwa zgłaszają wnioski o zatwier
dzenie wakujących miejsc terminatorskich, które 
mają być obsadzone w odnośnych grupach Prze
mysł lub Handel w Izbach Okręgowych (przed
siębiorstwa handlowe za pośrednictwem Powiato
wych Grup Handlu), przedsiębiorstwa rzemieślni
cze we właściwych. Powiatowych Wydziałach 
Rzemieślniczych danego starostwa.

Organizacje gospodarcze badają zgłoszone 
wolne miejsca terminatorskie, wykluczając te 
wszystkie, co do których istnieją zastrzeżenia w 
zakresie szkolenia, lub wychowania uczniów. 
Te same organizacje zgłaszają następnie właści
wym Urzędom Pracy zbadane i uznane za od
powiednie wolne miejsca uczniowskie z do
kładnym adresem przedsiębiorstwa i zawodu. Za
sada ta nie wyklucza jednak możliwości wystą
pienia przez przedsiębiorstwo na własną rękę z 
wnioskiem o przydzielenie ucznia, jednakże zaw
sze z imiennem wskazaniem.

Kompetentny dla tego przedsiębiorstwa Urząd 
Pracy winien skierować takie zgłoszenie do odpo
wiednich Grup Okręgowych Przemysł lub Han
del, względnie do zakładów rzemieślniczych do 
odpowiedniego powiatowego Wydziału Rze
mieślniczego, celem zaopinjowania. Zgłoszenia 
miejsc nauki, które mają być obsadzone począw
szy od 1 lipca, winny w przyszłości wpływać w 
miarę możności przed 1 kwietnia tegoż roku.

Po przeprowadzeniu badania i zgłoszeniu 
miejsc nauki przez Grupy Okręgowe Przemysłu 
lub handlu, względnie przez Pow. Wydziały Rze
mieślnicze Urząd Pracy rozstrzyga o obsadzeniu 
miejsc nauki zgodnie z zasadami odpowiedniego 
wykorzystania sił roboczych.

ŚRODOWY KONCERT. We środę 14 października 
odbędzie się w kawiarni „Pani“ koncert śpiewaczki 
Olgi Jiittiner. Początek o godz. 18,30.

Kraków, i.3 października. Ordynacja konfiskacyjna 
z dnia 24 stycznia 1940 r. uznaje tylko dwie formy 
administracji powierniczej (Treuhandverwaltung) dla 
własności prywatnej w Gen. Gub, Zarząd powierni
czy majątkiem prywatnym może być nakazany w wy
padku, gdy następuje rekwizycja lub gdy własność 
bezpańska zostaje skonfiskowana na dobro General
nego Gubernatorstwa.

Przez rekwizycje rozumie się całkowite, lub czę
ściowe zmniejszenie swobody dysponowania własno
ścią pnzera dotychczasową osobę prawną i przeniesie
nie władzy prawem zwierzchności na osobę inną. 
Prawo własności dotychczasowej osoby prawnej 
przez to nie wygasa.

Osoby dokonujące rekwizycji, lub konfiskaty, mają 
jednak prawo wykorzystać objekt zarekwirowany. 
Rekwizycja jest więo czemś wiecęj, niż zajęciem ma
jątku w drodze egzekucji przymusowej. Przejście 
majątku na inną osobę prawną, a tern samem przej
ście zobowiązań obligatoryjnych nie jest rekwizycją 
związane. Wraz z wygaśnięciem rekwizycji odzysku
je bowiem poprzednia osoba prawna dawne prawo 
-rozporządzenia swoją własnością.

Jeżeli w ramach rekwizycji nas-tąpić musiało w y
korzystanie własności zarekwirowanej, ma poprzedni 
właściciel prawo do otrzymania jego równowartości.

Konfiskata jest formą nabycia praw pierwszeństwa 
przez nową osobę prawną. Wraz ze stwierdzeniem 
bezpańskoścd jakiegoś objektu i skonfiskowaniem go 
na rzecz Generalnego Gubernatorstwa, powstaje no
wa osoba prawna. Od tej chwili upadają też wszyst
kie roszczenia dawnej osoby prawnej i jej wierzy
cieli do nowej osoby prawnej.

Za objekty bezpańskie uważa się w Gen. Gub. wła
sność tyęh osób narodowości polskiej i innej, które 
w następstwie wydarzeń wojennych w r. 1939 opu
ściły obszar Gen. Gub. Własność jeńców wojennych 
nie jest własnością bezpańską, nie podlega więc kon. 
fiskacie.

Powyższe zasady nie obowiązują, gdy zachodzą 
przyczyny do zastosowania rozporządzenia O trakto
waniu majątku nieprzyjacielskiego z dnia 31 sierp
nia 1940 r.

Co podlega rekwizycji?
Rekwizycja i konfiskata może być rozciągnięta na 

wszystkie objekty posiadające wartość ' majątkową 
z punktu widzenia prawnego. Ograniczenia, jakie 
mają miejsca przy zarządzie przymusowym przepro
wadzonym na drodze egzekucji, tu miejsca nie mają. 
Zarządzenie o rekwizycji przewiduje jednak klau
zulę obostrzeńiową, która zabrania ujęcia przedmio
tów ruchomych, służących wyłącznie do osobistego 
użytku osoby, której majątek ulega rekwizycji, o ile 
nie są to przedmioty zbytku lub wykraczające poza 
normę sposobu życia.

Rekwizycji i konfiskacie ulee mogą tytko przed
mioty prawne. Stąd też niewłaściwem jest pojęcie
0 rekwizycji lub konfiskacie jakiejś „spółki kapita- 
łowej“ , która stanowi podmiot, a nie przedmiot 
prawny. Przedmiotem prawnym jest natomiast ma
jątek i kapitał spółki i ten ulega. rekwizycji.

Zarekwirowano i skonfiskowane majątki tworzą 
specjalną masę majątkową, administrowaną zupełnie 
niezależnie od dotychczasowego właściciela. Sto
sunek prawny między poprzednią osobą prawną
1 przedsiębiorstwem zarządzanean powierniczo, jest 
najwyraźniej określony stosunkiem pożytkowym da
nego przedmiotu prawnego dlą zwierzchności.

Rozporządzenie o podakkoweim traktowaniu mająt
ku zarekwirowanego, albo skonfiskowanego (Dz.

Roz. Gen. Gub. Nr. 23 z dnia 20 marca 1942) określa, 
że od chwili rekwizycji lub konfiskaty majątki skon
fiskowane traktowane są pod względem podatkowym 
jako CoO-by prawne.

Powiernik i jego obowiązki.
Organem przedsiębiorstwa administrowanego po

wierniczo jest powiernik, o o  Kierownik Admini
stracji Powierniczej nie wyznaczy immej formy admi
nistracji. Powiernik nie pozostaje w żadnoj zależno
ści od poprzedniej osoby prawnej, a podlega jedynie 
Urzędowi Powierniczemu. Wykonuje on właściwie za
wód wolny, w pewnych warunkach zaś zawód prze
mysłowy. Może on zostać każdej chwili ze swego 
stanowiska odwołany bez jakiegokolwiek terminu 
wypowiadania i bez podania powodów. Z chwilą prze
rwania czynności powierniczych wygasają też ro
szczenia powiernika do pobierania dochodów z wy
konywanych dotychczas czynności. Zajęcie jego do
chodów jest, według przepisów o zajmowaniu pen
sji i  płac, niedopuszczalne. W wypadku niepodję
cia przez powiernika jego wynagrodzenia, możliwe 
jest zajęcie tego wynagrodzenia w ten sposób, że 
niepodjęta część może być ujęta na podstawie za
rządzenia o zajęciu i przekazaniu na rzecz pla
cówki zwierzehniezej jego dochodów. W tym wypad
ku powiernik, jako dłużnik Administracji Powierni
czej, otrzymać powinien postanowienie Urzędu o  za-, 
jęciu i przekazaniu jego dochodów.

Wyrównanie roszczeń obligatoryjnych z czasu 
przed zarządem powierniczym obowiązuje nadal do
tychczasową osobę prawną. Wierzyciel ma bowiem 
prawo ściągnąć swoje pretensje od poprzedniej oso
by prawnej pod wygaśnięciu rekwizycji. Pirawa osób 
trzecich, istniejące na majątku zarekwirowanym, 
włącznie z prawami, wypływaj ąeemi z przewłaszcze
nia zabezpieczeniowego, są na czas zarządu powier
niczego zawieszone. Zwracanie się w tych sprawach 
do powierników jest więo bezcelowe, r

Przy majątkach bezpańskich, skonfiskowanych na 
rzecz Generalnego Gubernatorstwa, wygasają zupeł
nie prawa rzeczowe dawnej osoby prawnej, jednakże 
Kierownik Urzędu Powierniczego ma prawo zastoso
wać wyjątki. Wypełnienie zaciągniętych przez po
wiernika zobowiązań jest natomiast zagwarantowa
ne majątkiem przez niego administrowanym.

Zyski z administrowanego przez powiernika objek
tu przypadają kasie Generalnego Gubernatorstwa, 
przy ozem Kierownik Urzędu Powierniczego ma swo
bodę oznaczania, czy ściągnąć je należy w czasie 
trwania zarządu powierniczego czy dopiero po jego 
wygaśnięciu.

Kierownik Administracji Powierniczej ma również' 
prawo ‘ udzielić części zysków z administrowanego 
powierniczo objektu poprzedniej osobie prawnej. Tę 
możliwość stosuje on po przejrzeniu poszczególnych 
wypadków dość często.

Powiernika obowiązuje zdawanie rachunku ze speł
nianej przezeń czynności powierniczej jedynie przed 
jego właściwym Urzędem. Przepis o obowiązku publi
kowania sprawozdania rocznego obowiązujący dawno 
osoby pr&wne, nie obowiązuje zakładów, zarządza
nych przez powierników. Powiernik może być równo
cześnie administratorem powierniczym kilku przed
siębiorstw.

Powiernik upoważniony jest do ■wykonywania 
wszystkich sądowych i pozasądowych czynności i 
działań prawnych, które potrzebne są w związku z©

sprawowaniem zarządu majątkiem zarekwirowanym 
hx» skonfiskowanym.

"W sprawie ewentualnego zbycia lub likwidacji 
przedsiębiorstw nierentownych winien powiernik 
przedkładać Kierownikowi Wydziału Powierniczego 
odpowiednie propozycje. Decyzje w tych sprawach 
nalecą jednakże do samego Kierownika Urzędu. Po
wiem icaetgo.

Powiernik powinien wykonywać swoją działalność 
jako staranny i porządny kupiec. Za wszelkie szkody, 
wynikłe z naruszenia tej powinności, odpowiada on 
przed władzą, która go ustanowiła.

Koszta zarządu powierniczego pokrywa się z ma
jątku zarekwirowanego lub eikonfiskowagego.

Podręczniki dla medyków.
Kraków, 13 października. Wyszkolenie odpowied

nich kadr lekarzy i sił pomocniczych jest proble
mem, do którego przywiązuje się zwłaszcza podczas 
wojny szczególną wagę.; Także i na terenie General
nego Gubernatorstwa przystąpiono swego czasu do 
uzupełnienia kadr personalu lekarskiego w drodze 
odpowiednich kursów i dodatkowych egzaminów. W 
związku z powyższem aktualnem będzie zwrócenie 
uwagi na dwa podręczniki dla medyków, opracowa
ne przez profesora dr. Władysława Szumowskiego, 
a mianowicie „Historję medycyny, filozoficznie uję
tą" oraz „Logikę dla medyków“.

„Historja medycyny" przedstawia rozwój sztuki i  
nauki lekarskiej od czasów najdawniejszych aż do 
najnowszych. Każdoczesny stan medycyny jest przed
stawiony pa szeroikiem tle epoki z uwzględnieniem 
filozofji,. stosunków kulturalnych oraz stanu nauk 
przyrodniczych. Główną nicią przewodnią są każdo- 
cizesne poglądy filozoficzne. Wskutek tego czytelnik 
nietyiko dowiaduje się o tern, co było, ale zaczyna 
•także rozumieć niezrozumiale nieraz prądy i poglądy 
lekarskie diawnych czasów.

„Logika dla medyków" obejmuje cykl wykładów 
uniwersyteckich, poświęconych tej tak ważnej dzie
dzinie filozofji medycyny. W podręczniku tym prof. 
Szumowski zebrał wyczerpujące uwagi na temat 
swego przedmiotu, podkreślając znaczenie logiki dla 
każdego lekarza oraz dostarczając szeregu przykła
dów eksperymentalnych. -Jest to książka, która każ
dego potrafi zainteresować, gdyż rzuca ona nowe 
światło na problem lecznictwa. Obydwa podręczniki 
są do nabycia w księgarniach lub można sprowa
dzać przez księgarnię Gieszczykiewicza, Kraków, ul. 
św. Jana 3.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 13 października. W ostatnich dniach 

zmarli: Michał Surdak, lat 30; z Martyków Rozaija 
Morawska, lat 50; Helena Wejnarska, córka funk
cjonariuszu Dyrekcji Pocztowej; Ada Tili, przędnicz- 
ka firmy Gebethner i W olff; Jakób Lublin, lat 75, 
emeryt; Jan Gamaj, lat 47, urzędnik prywatny; Ka
mila Janicka, lekarz; Katarzyna Wolawender, lat 63, 
wdowa; Halina Maciejasz, lat 21, żona kupca; z La- 
tałów Janina Faranowa, lat 26, żona urzędnika;

N AUCZYCIELSKI KURS PSZCZELARSKI. Celem 
zainteresowania nauczycielstwa powiatu łowickiego 
pszczelarstwem, a co tern idzie, dania im dodatko
wego źródła dochodu oraz wogóle podniesienia pszcze
larstwa w tym powiecie Urząd Szkolny w Łowiczu 
zorganizował 11-dniowy nauczycielski kurs pszczelar
ski w Dąbrowie Zduńskiej pod Łowiczem. W czasie 
kursu wygłoszono 61 godzin wykładów teoretycznych 
z całokształtu zagadnień hodowli pszczół oraz prze
prowadzono 47 godzin zajęć praktycznych w pasie
kach i w stolami przy budowie sprzętu pszczelar
skiego, przyczem jeden dzień poświęcono na zwiedze
nie powiatowej pasieki wzorowej w Zabostowie oraz 
wyświetleniu i omówieniu przeźroczy pszczelarskich.

Kupno nieruchomości
Kamienica komfortowa 16-pokojo- 
wa ogród ,,Lea"„ 20-pokojowa 
Podgórze, ll-pokojow®, wolne całe 
piętro Podgórze, część kamienicy 
komfortowej wolne 2 pokojowe, 
1/4 część 60-pokojowej kamienicy 
85.000, dom 5-pokojowy 830 sążni 
ogrodu, dom 6-pokójowy 280 sążni 
ogrodu, dom 2 pokoje kuchnia 
sklep 200 sążni ogrodu — sprzeda 
Skowroński, Kraków, Adólf-Hitler- 
Platz 39/40, tel. 158-66. 6565

Kupie zaraz objekt ziemski od 10 
morgów wzwyż, możliwie w okoli, 
cy Krakowa. Wiadomość: Kraków. 
Sławkowska 2, kawiarnia „R aj".

Parcele* dom w obrębie Krakowa 
do 60.000 zł, wprost od właściciela 
kupię. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 3866". \

Kupie dom jedno- lub dwupiętro
wy. młyn. tartak, gospodarstwo 
rolne 50—100 mórg. Wiadomość: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 4491“ .

Liczne parcele budowlane, domek 
z ogrodem 25.0,00. Willa z ogro
dem 70.000. Gospodarstwo rolne, 
zabudowania 265.000. Domek mu
rowany a ogrodem 60.000. Sprzeda 
„Rekord" Kraków, Bracka 4/1, 
tel.. 118-13. 6807

Kupie 200— 400-morgowe gospodar
stwo z budynkami wprost od wła
ściciela, zaraz. Zgłoszenia: Kraków 
Łobzowska 29, parter. Huber 3t. '
Poszukujemy do kupna większych 
i mniejszych gospodarstw rolnych 
w okolicy Krakowa oraz willi mie
szkalnej z oigrodem.. Kupi „Re
kord" Kraków, Bracka 4/1, telef. 
Nr. 118-13. 0806

W ilia dwurodzinna, pelnokomfor- 
tbwa, bardzo duży ogród, garaż, 
ulica Konopnickiej, sprzedam. Kra
ków. Florjańska 40, I. piętro.

Matrymonialne
Rzutka kupcowa brunetka lat 38, 
pozna pana do lat 50 ze sklepem,' 
nawskróś religijnego. Cel mafcrym. 
Oferty: Rozwadów, Skr. poczt. 42.
Pozna kulturalnego na stanowisku 
do lat 55 przystojna blondynka 
1. 45. Cel matrym. Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 8006k“ .

Kamieniczkę najchętniej z wol
nym mieszkaniem, kupię, miejsco. 
wość obojętna. Kraków .Skryt. 
poczt. 504. 7456

Sprzedaż nieruchomości
Dor 5-ubik„ solidny, ładny, elek
tryka. ogródek, okazyjnie sprzedam. 
Wiad.: Kraków, św. Katarzyny 4/7

Przystojna blondynka z towarzy
stwa szuka poważnej znajomości z 
przystojnym, wykształconym, kul
turalnym panem. Wiek 35—60. Cel 
matrym. Zgłoszenia do biura K raj
na (PAR) Kraków, Adolf-Hitler- 
PJata 46 pod „Nr. 601". 8047k

Prokocim. Dom 5-ubik., ładny, soli
dny, elektryka, tanio srzedam. Spie
szna decyzja. Wiadomość: Tymer- 
«ki, Prokocim, Morawiańskiego 15.

Lwów i okolica! Kamienice, wtfle. 
Parcele, sprzedaje — kupnje. „In 
formator". Kraków, Pijarska 19.

Inteligentna panna na posadzie 
poślubi pana wykształconego, 
znającego obce języki, muzykalne
go. tylko po trzydziestce. Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 440".Dwa domy z półmorgowyro ogro

dem i sadem w Krakowie, sprze
da: „Tnformator", Kraków. Pijar
ska 19. 7825k

Panienka, lat 22, przystojna, ciem
no blondynka, posiadająca swój 
domek na prowincji, wyjdzie za- 
mąż za kawalera, może być rze
mieślnik i biedny, byle uczciwy. 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 5494".

2akopane. Plao budowlany pow. 
•1445 m. kw., ulica Piłsudskiego, 
Punkt pierwszorzędny, ulica re
prezentacyjna (droga do skoczni 
®arc. pod Krokwią), obok willi 
..Halama", zalesiony starodrze
w em  jodłowym — sprzeda pilnie 
okazyjnie Biuro Dr. Żuniak, War
szawa. Zielna 6, tel. 340-40, 654-66

Młoda, mila szatynka; samodziel
na krawcowa, poślubi pana o do
brym charakterze. Agencja Kra
ków, Sienna 12. 5833
Panna lat 27 niebiedna, pozna Pa
na na stanowisku sfer rzemieślni
czych o dobrym charakterze do 35 
lat. Cel matrym. Oferty: Agencja 
Kraków, Sienna 12 pod „Inteli
gentna". 5868

Wielki wybór kamienie, will. do- 
*®ów, parcel, majątków ziemskich 
Poleca Biuro „Solidność*. Kraków- 
Podgórze, "Limanowskiego 40.
Parcela 135-sążniowa piękna Pod
górze . 16.000. 400-sążniowa Swo
szowice, 200-sążniowa Prokocim, 
fipo i 800-sążniowa Wola Justow- 
ska. 168-sążniowa Skwerowa, 1200- 
■ążniowa Broaułwice. Największy 
Y^hór. Poleca Skowroński, Kraków 
Adolf-Hitler-Platz 39/40, tel. 158-66

Kamienie* 2-piętrową. komfortową, 
lo-ubikacjową, w śródmieściu Kra
kowa. 600.000. przy najpiękniejszej 

Krakowa, sprzeda: Kraków, 
Mikołajska 11/3, telefon 119-92.

Który z Panów poważnych o szla- 
.chetnem sercu na posadzie do lat 
40, poślubi pannę lat 28, wysoką 
przystojną brunetkę na posadzie z 
własnem mieszkaniem w Krako
wie. Poważne zgłoRzenia proszę 
kierować: Agencja Kraków, Sien
na 12 „Przyszłość". 5890

Mechanik kawaler lat 35, mała 
•nieruchomość, ożeni się. Zgłosze
nia: Kraków, Sienne 12 „Zrówno
ważony", 5892

Przystojna blondynka energiczna 
na dobrej posadzie lat 28, z bra
ku czasu poślubi poważnego pa
na do lat 40 na stanowisku, o do
brem i szlachetnem sercu. Poważ
ne zgłoszenia kierować: Agencja 
Kraków, Sienna 12 „Nhdzięja".

Która szlachetna miła Pani z wła- 
snem' mieszkaniem podzieli życie 
z inteligentnym separowanym 
rzemieślnikiem lat 58, stała pra
ca, oszczędności 5 tysięcy. Cel ma
trymonialny. Kraków — Agencja 
Sienna 12 pod „Zycie". 6239

Rolnik inwalida kawaler lat 35, 
mała nieruchomość, poślubi panią 
zdecydowaną. Agencja Kraków, 
Sienna 12, „Przyszłość".

Wdowa, lat 40, z dzieckiem, wła
sne umeblowane mieszkanie, eme
rytka, pozna pana do 60 lat, ew. 
wdowca. dobrze sytuowanego, 
chętnie z własnem przedsiębior
stwem. Oferty: Biuro Ogłoszeń
„Fiducia", Kraków, Florjańska 15 
pod „Nr. 504". 6432

Pani młoda, zgrabna, posiadająca 
trochę gotówkj. poślubi przystoj
nego z akadernlckiem wykształce
niem pana. który chciałby wsnól- 
nemi sitami stworzyć własny, mi
ły dom. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6439". ,

Noclegi
Noclegi śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. *850
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.

Noclegi czyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a'22. I. p. 4975

Noclegi niekrępujące: —■ Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II, ofic. I p.

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.
Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5. , 

Noclegi: Kraków, Szewska V/7. i 

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4.

Noclegi, osobne wejście:- Krabów, 
Grzegórzecka 14/9. 6864
Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24/4, II piętro. 6865

Noclegi — tanie! śródmieście! Kra. 
ków. Krupnicza 14/5. 7084

Noclegi niekrępujące. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 7094
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grpdzkiej. 7188

Noclegi. Kraków, 
ska 14/2.

Radziwiłłow-
7388

Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 
Starowiślna. 12. m. 27. 7436

Noclegi. Kraków Zielona 25/1.
N o c le g i, Kraków, Krupnicza 28/2.

Noclegi (n ie k rę p u ją ce ; K ra k lów , 
Wielopole 13/4, I. p., front. 6849
Noclegi: Kraków. Florjąńska 3/8

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13,
I. P.. oficyny. 7072

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Noclegi, łazienka. Kraków, Zybli- 
kiewicza 5/122. 7667

Nauka i wychowanie
Wpisy na 5-miesięczne Kursy 
Handlowe dla początkujących i za
awansowanych przyjmuje dodatko
wo Sekretarjat Szkoły Handlowej 
A. Liberdy. Kraków, Senacka 6. 
Tel. 203-54. 8069k
Wpisy na 2-miesięczny kurs ma- 
szynopisma, ftenografji oraz języ
ka niemieckiego przyjmuje dodat
kowo Sekretarjat Szkoły Handlo
wej A. Liberdy. Kraków, ul. Se
nacka 6. Tel. 203-54. 8070k

Wpisy'' 3-miesięcz. kurs rachunko
wości przemysłowej, system ramo. 
wy. obowiązujący w przedsiębior
stwach w myśl zarządzenia G. G. 
2-mies. kurs księgowości przebit
kowej dla znających zasady księ
gowania. (Wykładowca Prof. Dr. 
Tomasz Lulek) przyjmuje do 15-go 
października Sekretariat Szkoły 
Handlowej A. Liberdy. Kraków, 
Senacka 6. Tel. 203-54. 8110k
Kursy Techniczne, inż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska lla . — 
Kurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie. Kurs techniczny 
korespondecyjny. Wydziały: ma
szynowy, budowlany, drogowy. — 
Programy darmo. 8ó80k

Maszynopismo indywidualne no
wocześnie: Kraków. Grodzka 27.
Wyuczę niemieckiego tanio i szyb
ko. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6876“ .

Różne
Podania, prośby, tłumaczenia, —- 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków. Florjańska 55, 
telefon 180-25. ~ 7807k

Tłumacz przysięgły Mgr. Ja® Woj- 
tyna, Kraków, Starowiślna 8.

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Go
łębiowski-Rafalski, Kraków, św, 
Marka 27. tel. 226-45. 5839

Przedstawicielstwa większych firm 
poszukuję. Posiadam lokal biuro
wy,telefon Kraków, centrum, dziel
nica handlowa. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 5994".

Zamienię 2 parcele 200 sążni, Bro- 
nowice Małe. 750 sążni Łagiewni
ki. na dom 1—2 rodzinny ża 4 °' 
płata. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 6038".

Dr Mlsteiskl specjalista chorób 
kobiecych. Kraków, Mikołajska 9

Psychografolog, Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj
muje codziennie od 10—6. Pisem
nie za zaliczeniem, podać datę u- 
rodzenia i pytania. Adres: Kraków 
Adolf Hitler-Platz 46/5, III. piętro 
skr. poczt. Nr. 474. 7526

Podnoszenie oczek: Kraków, Ja
giellońska 5. 6893k

Posiadam koncesję wraz z lokalem 
w śródmieściu i przydziałami na 
sklep towarów mieszanych. Poszu
kuję spólnika z gotówką. Oferty: 
Biuro Majewski, Kraków, PI. 
WW. Świętych 8. 6763

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II piętro. 7008

Oddamy na poszczególne rejony 
fabrykację pokupnych artykułów 
żywnościowych przy dostawie su
rowców i firmowego opakowania. 
Fabryki octu, lemniad, lodów itp. 
mogą rozpocząć fabrykację bez do
datkowych inwestycyj. Zgłoszenia: 

Reklama" Lwów, Sykstuska 21, 
pod „Fabrykacja". 8075k

Folwark lub gospodarstwo, pod 
Krakowem wydzierżawię. Zgłosze
nia „Eska" Krąków, Zielona 28.

Kapelusze'damskie przerabia, wy
konuje na zamówienie, poleca go
towe fasony Pracownia modniar- 
ska Jadwigi Lorenz. Krabów. Dłu
ga 22/5, wejście z korytarza drugie 
drzwi na prawo. ' 6229
Plany kopiuje, przerysowuje Elek
tryczna Kopjarnia Planów, Kra
ków, Starowiślna 12. 6306

Koncesjonowany Grafolog Saramo 
przyjmuję 10—-6, Kraków. Miodo
wa 19/5. Zamiejscowym listownie.
Uwaga .—  lekarskie, dentystyczne, 
fryzjerskie aparaty elektryczne, 
patefony elektryczne, wzmacnia
cze, grzejniki, repasacyjne maszy
ny. fachowa, solidna naprawa: B. 
Oottwald. Kraków. Westring 41. 
Tel. 187-14. Nowość na składzie 
tarcze regulacyjne do patefonów.

Przyjmę spólnika czynnego lub nie 
z gotówką 12.000 zł. do przedsię
biorstwa gastronomicznego w Wie
liczce. lokal, koncesja szynkarska, 
jako też gastronomiczna jest. Zgło
szenia: Kraków. Zwierzyniecka
11/4 dla „Restauratora". 7118

Mam 2 Samochody ciężarowe 3- 
tonowe — przepustki do Rzeszy — 
nrzyjme pracę. Zgłoszenia „W644" 
Biuro Ogłoszeń Krajna (Par) 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Podania. Floriańską 55. 78061$

Fotokopie dokumentów w ciągu 
dnia. Dom Fotografii Bielec, Kra
ków, Karmelicka 50. 5702

Podania. Kraków, Grodzka 40.

Gabinet kosmetyczny Babczyń- 
skiej & Piotrowskiej,, czynny 9—  
12, 15—18, Kraków, św. Toma
sza 4. 5721

Bielizną męską z powierzonych 
materjałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski. Kraków. Starowiślna 8.

Przeprowadzki meblakami, wszel
kie przewozy, obsługa: fachowa:
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. tel. 172-12. 
172-15. ________________________

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku
pno — sprzedaż, Kraków, Plao 
Wolnica 8, Józef Tomaszewski.
Zakopane-Skibówki, pokoje kom
fortowe do wynajęcia. Wiadomość: 
Kraków Basztowa 10/1. 7786k

Plany kopiuje wykreśla. Fotoko- 
pje dokumentów, rysunków. Kra
ków, Szewska 24. 7912k

Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazami, innymi środ
kami i odszezurza. Skutek gwaran
towany. Zakład fiigjeny, Kraków, 
Szewska 24, telefon 157-22. 7913k

Podania! Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 7914k

Taniej od druku powielamy bar
dzo starannie: Powielarnia, Kra
ków. Szewska 24. 7915k
„Transplat" zwózka miejscowa, 
przeprowadzki terminowe, za i 
wyładowanie wagonów, transporty 
samochodowe i ubezpieczeuia. — 
składanie inkaso. Kraków. Zielo
na 10/13, tel. 162-36. 7934k
Podania, tłumaczenia — Kraków, 
Basztowa 10/1. 8036k

Zguby — kradzieże

Zgubiono legitymację, i kartę spi
rytusową Nr. 523, wystawioną 
przez Izbę Zdrowia Kraków, na 
nazwisko Julja Podolak, położna 
w Pawłosiowie. 8008k

Zgubiono Kartę rozpoznawczą o- 
raz książeczkę Ub. Sp. na nazwi
sko Frączek Michał, Kraków, Aus. 
senring 117. 7517

Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Krystyna Fałek, Kra
ków. Różana 13/2. 7141

Skradziono Kartę rozpoznawczą 
Nr. 238 na nazwisko Czajka Jan, 
wystawioną przez Gminę w Teresz
polu, wraz z portfelem i gotówką 
60—  zł. 7984k

Skradziono dowód osobisty na na
zwisko Gurba Stanisław, ur. 5/7 
1922 w Gorlicach. 7985k

Zgubiłem Kennkartę. wystawioną 
przez Urząd Gminny w Bukowsku, 
Stanisław. Radożycki. 8015k



4 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 240. Środa, 14 października 1942.

Od dii. 13 do 15 października 1942:
APOLLO

Św. Tomasza 11 — Telefon 11120. 
DW IE JO ASIE

Jadw. Smosarska, Fr. Brodniewicz.

W A N D A
św Gertrudy 5. — Telefon 17305. 
Noc w kawalerskim mieszkaniu
Liii Murati, Carl Ludwig Diehl.

SZTUKA
Sw. Jana 6. — Telefon 16320.
' POTRÓJNE W ESELE

Willy Fritsch. Martę; Harell.

UCIECHA
istarowlśina 16. — Telefon 12516. 

GDY ME&CZY2NI RZĄDZĄ
■Yolker v. Collande, Carsta Lock.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon - 10882. 

SPORTOW IEC MIMO WOLI
Adolf Dymsza, Ina Benita.

STELLA
Lubica 15. .— Telefon 14801. 

KO RA T ER R Y
Marika Rokk, Josef Sieber.

Początki w dnie powszednie o godz. 
15. 17 1 19 W niedziele o godz.

11. 15 17 1 19.

DARMOL
H M I E p Ie J  PRZEtZBZGZA

reumatyzm i nerwobóle
usuwa]q

„Reumosa" Magistra

Wolskiego
Klawisze lortepianouie
4 sztuki zagubione na Starowiślnej 
łaskawy znalazca zwróci za wy

nagrodzeniem.
KRAKÓW , ul. Starowiślna 12/5.

monterów wodociągowych
na dobrych warunkach 

p r z y j m i e  n a t y c h m i a s t  
Zakład Instalacyjny 

KRAKÓW , ul. Sw. Gertrudy 14.

Przyjmie natychmiast czeladnika 
na duże sztuki lub pomocnika 

oraz chłopca do praktyki. 
Z A K Ł A D  K RAW IECKI 

KRAKÓW , ui. Sw. Gertrudy ^0.

§ l u i q c a
z gotowaniem 

od z a r a z  pot r z ebna .  
Braci Dudzińskich (Podporze) 

4. m. 8. od 6— 7 wieczór.

B A R W N I K I

dc
WE&NY- PfifcWSłjNY* BAWEłjNY 
8EDWABIU- POŃCZOCH- PIRANEK

r. A . K I A  O  S .S f  ' W A R S Z A W A

Wolne posady
Pomocnik fryzjerski damsko-męskl 
z utrzymaniem, mieszkaniem, pła
ca według umowy, potrzebny za
raz. Baczyński, fryzjer, Ropczyce.

Potrzebna dziewczyna do kawiar
ni. Kraków, Mały Rynek 7. Ka
wiarnia. 7006

Stenotypistke polsko-niemiecką po. 
szukuje. podać warunki płacy. 
Kraków. Skryt. poczt. -504. 7400

Przyjmę tokarzy i ślusarzy. Zgło
szenia osobiste: Metallwarenfabriik. 
Kraków-Dębniki, Kilińskiego 17.
Służąca młodsza, czysta, zdrowa, 
polecona, chętna do pracy, z sa- 
modzieinem gotowaniem, gładka 
w obejściu, dobre warunki, potrze
bna Salon „M ira", Dietla 101.

Poszukuje sle 1 stolarza i 1 mu
rarza. Zgłoszenia osobiste z do
kumentami od 15 do 16 w biurze 
personalnym Stadt. Elektrizitats- 
werk Krakau, Dajworstr. 27.

Poszukujemy stenotypistki z ję
zykiem niemieckim. Zgłoszenia: 
Stuag. Międzyrzec Podlaski, obok 
Warszawy. , 7519

Posadę zapewniają zawodowe lek
cje maszynopisma „Wanda", Kra
ków, Floriańska 39. Zamiejsco
wym udogodnienia. Godziny do
wolne. 6484k
Służąca starsza z gotowaniem, 
dłuższymi świadectwami, potrzeb
na. Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 5929".

Przyjmą uczennice do modniar- 
8 twa. Kraków, Florjańska 24. 6181

Potrzebna od zaraz dziewczyna do 
prao domowych. Zgłoszenia: Kra
ków, Zamkowa 16, m. 9, popołud
niu. 6451

Ekspedjentkę z działu papiernicze
go, ze znajomością języka nie
mieckiego, przyjmę zaraz. - Zgło
szenia: Kraków, Krowoderska 61, 
sklep, od godz. 9—11. 6941

Gonlee poszukiwany za dobrem 
wynagrodzeniem, początki niemie
ckiego. Oferty: Krakau 1, Post- 
schliesfach 137. 6943

Modnlarkę samodzielną przyjmę 
zaraz. Salon Mód, Kraków, Dłu
ga 9. 6945

Poszukuje sdę zdolnych agentów 
obeznanych z kupnem, sprzedażą 
nieruchomości. Zgłoszenia: „Re
kord", Kraków, Bracka 4/1.

Natychmiast potrzebny sam udziel, 
ny elektromonter oraz chłopiec 
uczciwy do praktyki elektro-radio- 
technicznej. Zgłoszenia osobiste 
Kraków, św. Tomasza 21. „Radio- 
fon“ . 8147k

Stenotyplstka perfekt z językiem 
niemieckim natychmiast poszuki
wana. Oferty z życiorysem, foto
grafią i życzonym uposażeniem, 
przesyłać: Spółdzielnia Rolniczo- 
Handlowa. Rolnik — Wolbrom.
Zatrudnimy panienkę do podno
szenia oczek, nieumiejącą wyuczy, 
my. Ponadto umiejącą sżyć nft 
maszynie. Warunki dobre. Zgło
szenia osobiste: Botaniczna P'15, 
godz. 12—14. 8154k

Dochodząca potrzebna. Zgłoszenia: 
Hupczyc. Kraków. Jagiellońska 7.

Posad poszukują
Młoda, inteligentna, pracowita, 
przyjmie każdą pracę, wchodzącą 
w zakres gospodarstwa domowego, 
najchętniej do dwom lub n,a wy
jazd. Zgł.: Goniec* Krak., Kra
ków. „Nr. 7016".

Wdowa 6amotna, 40 lat, inteli
gentna. języki: niemiecki. rosyj
ski, ukraiński, polski, szuka pra
cy, najchętniej restauracja. Zgł.: 
Brzozów, Słowackiego, „Wdowa".

Gospodyni-kucharka, szkoła go
spodarcza. szuka posady do jed
nej osoby, chętnie prowincja. — 
Zgłoszenia: „632" Biuro Ogłoszeń 
Krajna (Par), Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 46. 8084k

Sztygar, 10 lat praktyki górni
czej, poszukuje pracy. Zgłoszenia: 
„W643" Biuro Ogłoszeń Krajna 
(Par), Kraków, Adolf-Hitler-Platz 
46. 8094k

Kupno

Ryflarke w bardzo dobrym stanie, 
kupię. Zgłoszenia: Kraków. Kra
kowska 18/6. 7534

Fryzjerski hełm kupię. Kraków, 
Starowiślna 12. Fryzjer. 7614

Obrazy, antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż, ocena: „Phryne". Kra
ków. Sławkowska 6. 6482
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mosię
żne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki ooroelane. oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. .Der Deutsche Kunstla* 
den". Krakau ETauptstrasse (Sław. 
kowska) 10 — tel. 186-87 7561 k
Kapce większą ilość kupię. Zgło
szenia pod ^603" „PAR" Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46. 8065k

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków. Wiślna 9.

Pocztowe znaczki polskie, zagra
niczne wszelkie zbiory, arkusze 
serie, masówka kupujemy stale. 
Oferty z cenami nadsyłać stale 
Polski Dom Filatelistyczny. War
szawa. Marszałkowska 116.. 7815k

Teleobiektyw do Kine Exakty ku
pię: Foto-Ożga, Leżajsk. 8012k

Wóz ciężarowy 3—5 ton w dobrym 
stanie, możliwie na gumach, za
kupi Krakowska Gazownia Miej
ska. 8172k

Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon obrazów. 5795
Kilim y, dywany kupuję. Kraków, 
Długa 23, sklep. 5889

Gabinet kombinowany, jadalnie, 
sypialnie, różne meble używano 
kupuje natychmiast gotówką Ha
la Meblowa, Kraków, Grodzka 59.
Setera młodego kupię. Wiadomośó 
Kraków, Grodzka 49 w skilepde. 
Telef. 126-83. 6567

Kupują różne meble używane. Ku. 
pno—sprzedaż. Kraków, Krakow
ska 35. 6712
Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmujemy komis. Sprze
daż szybka. — Komis, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 12 w podworcu.

Zaraz można sprzedać przez Komis 
Kraków, Grodzka 59, Palta zimo
we, ubrania, spodnie, lisy, futra.
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy, kupuje wszystko: „Mundus" 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 37.
Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki: — Komis, Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 12, w podworcu.

Ladą sklepową krótką: 20 szuflad, 
kupię. Jagiellońska 5, Strumpfe*- 
reparatur. . - 8160k
Prasa frykcyjna na ca ip0 ton o- 
raz gwintarka dla gwintów drzew
nych, poszukiwane. Zgłoszenia pod 
„612“ do Biura Ogłoszeń Krajna 
(Par), Kraków, Adolf Hitler-Platz 
Nr. 46. 8161k

Kupno i sprzedaż futra perskiego 
sealskinowego. lisa srebrnego, nie
bieskiego, jest .kwestją zaufania 
w Komisie, Kraków, Grodzka 59.

Potrzebujemy: lisów, kołnierzy
futrzanych, płaszczy, ubrań, kili
mów. dywanów, bielizny, porcela
ny. srebra, fotoaparatów, patefo- 
nów, płyt. kryształów, walizek: 
Komis, Kraków, Plac Szczepań
ski 2. 7110

Raglan ciemny, tylko pierwszo
rzędny stan, kupię natychmiast. 
Zgłoszenia z ceną pod Nr. „607“  
do Biura Ogłoszeń Krajna (Par), 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46.
Kuplą maszyny masarskie (bliź
niak) lub Wilk i kutear w dobrym 
stanic. Wiadomość: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5258".
Bębny karbidowe kupię. Zgłosze
nia Gołogórski. Kraików, Zielona 
28. „Esfca". 8086k

Płaszczą, ubrania, swetry, futra, 
lisy. kostjumy, obuwie i różne 
przedmioty, przyjmie Komis. Sprze
daż szybka Kraków, Stradom 11.

K ilim y kupie. Wiadomość: Kra
ków. PI. Dominikański 4. 5651
Poszukujemy do natychmiast, sprze. 
dąży: dywanów, kilimów, wszel
kiej garderoby, fiłter damskich, mę
skich, Hęów srebtńyfeh. nićbieskićb 
patefonów. płyt. órśi innych Warto
ściowych. praktyczn przedmiotów: 
..Centrokomis". Kraków, Grodzka 9

Sprzedał
„Singera" maszynę nowoczesną, 
krytą, okazyjnie sprzedam, Kra
ków, Kościuszki 60/6. , 7363

Futro perskie, źrebce brązowe, 
sprzedam. Kraków, Dietla 83/7.

Zarzutką gabardynową. nową, 
miara średnia i materjał ciemny 
w pasy, sprzedam. Kraków, Sto
larska 13/26. 7700

Sprzedam wózek Konkon i ąutko, 
wózek sport., wyprawkę dziecięcą 
i kilim, Kraków, Zyblikiewicza 5/46

- -mi,„ .t, r --- i t- ^ .t -t t  m-

Fortepian Stingl, pełnopaneerny. 
krzyżowy, krótki, tanio sprzedam. 
Kraków-Podgórze. ul. Zamojskie- 
go 26/3.______________ |________ 7239

Sprzedam kilim 3X4, prawie ne 
wy. Teczke skórzaną. Porcelanę, 
szkło, drobiazgi. Kraków, Kotlar
ska 2/6. 5366

Karetką sprzedam, fabrykat wie
deński. na gumach, stan pierwszo, 
rzędny. Zgłoszenia: Kraków, tel. 
123-65 od 1—4. 4977

Dia niemowlęcia koszulki, swete
rek, kiaftaniczki nieużywane do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Plac Notfy 8, m. 8. 7601

Sprzedam zegar ścienny, bijący 
kwadranse i godziny1 oraz ubranie 
męskie, granatowe. Kraków, Za
mojskiego 7/11. 7419

Wózki dzieciece Konkon i spor
towy, rękawiczki męskie nappa 
oraz pantofle ranne i apaszki, 
sprzeda. Maria Grabowska, Galan
teria. Kraków. Starowiślna 17.
Wózek dziecięcy, głęboki, piękny 
i  ̂bardzo dobry oraz sportowy z 
pierwszorzędnych niklowanych czę
ści. sprzedam Kraków, Krakow
ska 29/4.

Wózek dziecięcy, głęboki, luksu
sowy. prawie nowy. okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Mostowa 1/3.

Maszyną do liczenia, sprzedam. 
Kraków, św. Jana 3/5, II. p„ o fi
cyna;_______    6799
Biczyska wiklinowe, baty, worki 
na składzie. ..Eska", Kraków, Zie
lona 28.

Sprzedam sypialnię jasną z siat
kami. żegar stojący dębowy, ku
chnie nowoczesną. Kraków, Dol
nych Młynów 9/15, godz. 18—20.

Futro perskie, pierwszorzędne, 
sprzedam. Kraków -Podgórze, Nad
wiślańska 8. 8164k
Płyty, patefony, igły najkorzyst
niej kupisz. Firma „Kontakt" — 
Kraków. Stradom 18. 6980k

„Singera" maszynę do szycia, pię
kną. sprzedam. Kraków, Bożego 
Ciała 31/7. 7362

Ceraty, chodniki, dywanika, ser
wety. kapy, worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe, poleca: Józef Siwecki, 
Kraków. Star*>wiślna 21. Wejście 
do sklepu w bramie. 7326k
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze. 
daż, kupno, ocena. Halina Grzy
bowska, Kraków. Zwierzyniecka 
14. 7327k

Grzebienie boczne, damskie, gęste, 
rogowe, familijne, kieszonkowe, 
fryzjerskie, guziki perłowe, wstąż
ki, koronki, duży wybór. Ceny 
hurtowe. Dom Towarowo-Handlo- 
wy M. Twarowski, Warszawa, 
Marszałkowska 120. 7855k
Zegar grający z kurantem (Bie- 
dermayer), oraz kilka innych cen
nych zegarów antycznych i lamp
ki elektryczne z brązu nad łóżka, 
okazyjnie sprzedam. Kraków-Ła- 
giewniki. Ułanów 377. 8119k

Jadalnia dębowa ciemna, lustro, 
lampa do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków. Starowiślna 14/28, mię
dzy 4—5-tą. 4961

Kocyk dziecięcy, 2 podpinki, 1 ko- 
stjum nowy, czarny, sprzedam. 
Kraków, Grabowskiego 8/4 mię
dzy godz. 1—3. 5082

Wyprawką niemowlęcą, sprzedam. 
Kraków, ul. Helclów 3/3.' 5083
Parkiet 40 m2, piec amerykański, 
sprzedam. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 5092".

Futro perskie, sprzedam. Wiad.: 
Kraków, Długa 32/15, I. p. od 
11—17. 5114

Czarny, pokojowy kredens, dębo
wy. aparat piwny 4-ro kurkowy, 
sprzedam. Kraków, Stolarska 13/9.

Książki techniczne, budownictwo 
ogólne, budowa maszyn, elektro
technika. sprzedam. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5130".

Maszyna „Singera" ulepszoną (R. 
G.) i harmonia Hohnera, trzyrzę- 
dowa. prawie nowe do sprzeda
nia. Kraków, Starowiślna 33/16, 
oficyna. 5166

Tapczan dwuosobowy, materace, 
łóżeczko dziecięce, łóżko żelazne. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej, pracownia tapicer- 
ska. 5186
Wózek głęboki „Triumf" do sprze
dania. Kraków, Zyblikiewicza 5, 
m. 60. 5237

Sprzedam futro źrebce brązowe, 
prawie nowe. Kraków, Zatorska 
21/3. 5256

Ubranie oraz smoking dwurzędo
wy, prawie nowe, sprzeda Lazar. 
Kraków, Florjańska 37. 5275

Pfbnino berlińskie pierwszorzędne, 
do sprzedania. Kraków, Długa 31, 
m. 13, od 3 popoł. 5339
Nakrycia stołowe srebrne, plate
rowe. oraz duży wybór praktycz
nych wartościowych przedmiotów, 
sprzedaje okazyjnie „Centrokomis" 
Kraków. Grodzka 9. 5775

Welon i dodatki ślubne do sprze
dania. Kraków. Starowiślna 37.

Sprzedam wagę apteczną, motorek 
elektryczny piecyk, gazowy. Kra
ków. Krakowska 1. sklep zegar
mistrzowski. .6645

Ubranie, jesionko, piękne, sprzeda: 
Kraków. Starowiślna 34/15. 5954

Młyńskie maszyny motory gazowe, 
wszelkie przybory. gaza, pasy, gur
ty. kubełki i tp Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów, 
Kraków. Mazowiecka 35, tel. 102-44

Motory i dynama prądu zmiennego 
i stałego, sprzedam. Kraków, ul. 
Koletek Nr. 7/18. 7092

Maszyno do szycia, pierwszorzęd
ną. sprzedam. Kraków, Lelewe
la 9/2. 7364

Sprzedam nową maszynę do szy
cia. krytą. Kraków .Rynek Dęb
nicki 4/5. 7552

Wózek głęboki „Konkon" jak no
wy, waga niemowlęca do sprzeda
nia. Kraków, Stradom 25/4. 6940

Beczki dębowe od 50 do 250 litrów 
na kapustę i na każdą ciecz sprze
daje pracowania bednarska Kra
ków, Krakowska 46. 6949
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne, sprzeda Świątek, Kraków, Sta
rowiślna 12. 7004
Duźem zaufaniem cieszy się sklep 
Komisowy. Kraków, Grodzka 59.
Pelerynkę z niebieskiego, srebrne
go i rudego lisa, prawie nowe —* 
sprzeda okazyjnie Komis, Kraków, 
Qrqdzka 59. 7022

Gazowe kuchenki jedno, dwu-pal- 
n i ko we. piekarniki poleca Dom 
Handlowy Kraków, Dietla 35.
Wózek głęboki autko jak nowy 
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 
Nr. 5/39. 7040

Krzyże dębowe cmentarne do sprze
dania: Kraków, ul. Rakowicka 41.

Maszyną do pisania Ideał, zielony 
kupon kostiumowy, kupony ubra
niowe popielaty oraz ciemny, ze
garek met. Tissot, złota Cyma. na-' 
ręczne,, patefon elektryczny Ga- 
rarda nowy, sprzedam. Kraków. 
Basztowa 16. Sklep Sportowy.

.Grottgera, Matejki. Gersona obrazy 
'sprzeda Salon obrazów, Kraków
Łobzowska 6. 6495

Lisa srebrnego, nowego, sprze
dam. Nowacka, Kruków, Zielo
na 25/1. 6647

Wózek dziecięcy, głęboki w do
brym ‘ stanie, sprzedam. Kraków, 
Przeskok 28 7252

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę. bieliznę pościelową, kili
my koce. firanki, kapy pluszowe 
i in. wartościowe rzeczy: — Sklep. 
Kraków, św. Krzyża 7. 5842

Jadalnią czarną, kompletną, lub 
kredens duży, trójdzielny, sprze
dam. Kraków. Zielona 25/1, 6646

Termosy, elektryczne kuchenki, 
żelazka, poduszki grzałki, arty
kuły elektrotechniczne. Prowincja 
za zaliczeniem. Poleca: M. van der 
Coghen, Kruków, Grodzka 49. 6564

Kryte futro damskie, spód nutria, 
Fotoaparat Contax, tanio sprzeda 
Komis, Kraków, Grodzka 59. 6566

Srebrne sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie, męskie, poleca za
kład zegarmistrzowski Kraków, 
Krakowska 1. 6560

Okazyjnie sprzedajemy — duży wy. 
bór — dywany ręczne, fabryczne, 
perskie, kilimy artystyczne, narzu
ty. chodniki, linoleum: „Centro
komis", Kraków, Grodzka 9. 5774

Kilim y, dywany, duży wybór. Kra
ków: Długa 23, sklep. 5888

Maszynę cylindrówkę szewską, pra
wie nowa. sprzedam. Kraków.* Kro
woderska 70, szewc. 6182

Fortepian Bósendorfera. Forstera, 
koucertowe, tanio sprzeda Świątek, 
Kraków, Starowiślna 12. 6307

Sprzedam fotel, łóżko, poduszki 
materacowe, siatki, stołki, fotele. 
Kraków. Krakowska 35, sklep.

Płyty gramofonowe, prawie nowe, 
sprzedam. Kraków, Osiedle Ofic.. 
Bema 24, od godz. 16-—20-tej.

Koszule męskie popelinowe, sprze. 
dam. Kraków, Stradom 18, Galan
teria. 6714
Maszynę do pisania — okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Wielopole 10, 
biuro. * 6801

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow 
ska 6. Salon obrazów. 6648

Perskie futro oraz sealskinowe, 
stau pierwszorzędny, sprzedam, 
Kraków-Nowa Olsza, Idzikowskie
go 21/12. 6652

Sypialnie, jadalnie, gabinety kom
binowane, różne pojedyńeze me
ble używane sprzedaje — kupuje 
Hala Meblowa. Kraków, Grodz
ka 59. 6660

Buhaja dwuletniego rasy nizinnej 
licencjonowanego sprzeda majątek 
Bieżanów, telefon 1. 6765
Aparat do powiększeń, 2 Leiei. su
szarka z płytami okazyjnie do 
przedania. Kraków, Stąrowiślna 
Nr. 12, m. 6. 6802

Traktor 35 KM, na ropę, do sprze
dania na chodzie. A. Stoeger, Ja
sło, Dworcowy 21. 8018k
Bósendorfer, fortepian krótciutki, 
czarny, pancerny, krzyżowy, kon
certowy, pierwszorzędny sprzedam. 
Kraków, Siemiradzkiego 17, m. 1.
„Erika" maszyna portable, pierw
szorzędna do sprzedania. Również 
obrus lniany, dwabaście osób. — 
Kraków, Siemiradzkiego 17, m. 1.

Pantostaty dentystyczne sprzedaje 
Kraków, Zwierzyniecka 34 m. 7.

Wiertarki elektryczne, fabrycznie 
nowe. kolumnowe, nowoczesńe, 
Vt JJM wiercenia 18 mm., sprze
damy. Boyar, Warszawa, Krakow
skie Przedmieście 9. 8121k
Sprzedam jamniczkę czarną (ka
rzełka). Wiadomość: Kraków, Die- 
tla 11/13   5057
Pierścionki kolczyki itp„ duży 
wybór, poleca firma Gajewski, 
Kraków Starowiślna 26. 5628

Kilim y, dywany, wielki wybór, 
poleca Komis Kraków. Plac Do 
minikański 4. 5652

Patefony, płyty, fotoaparaty, ma
szyny .Singera". maszyny pisar
skie. kryształy porcelanę okazyj
nie sprzedaje .Centrokomis" Kra. 
ków. Grodzka 9. • 5767

Mebfe nowe. sypialnie, szafy trój. 
dzielne i różne meble do sprzeda
nia: Kraków, Starowiślna 44 — 
stolarnia. 5611k

Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 5612k

Meble kneheune. pokojowe, biuro
we poleca Magazyn. Kraków, Sta. 
rowiślna 79 Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35
Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto. 
larnia.^ Kraków, Starowiślna 35 — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków .Wiślna 
9, Sprzedaż, ocena, kupno. ’ 5632k

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Mebli. 
Krą/ków, Estery 12 (przecznica Mio- 
dowej) Ceny bardzo przystępne.

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, bransoletki, naszyjnl. 
ki poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków. Grodzka 60. 5655k

Fortepiany, pianina poleca W Bo. 
lonsky. Kraków. Grodzka 40. 6031 k
Okazyjnie do sprzedania szafa kom- 
binowana, oraz tapczan Zakład 
Tapicerski, Kraków. Gołębia 3. sklep
Najtańsze wyroby koszykarskie, 
ozdobne, oraz meble — Kraków. 
Miodowa 17, „Export“ . 6896k

Motor 16 KM na ropę, typ stojący 
„Perecun", oraz pompę wirówkę 
cala. sprzedam. Wiadomość: Kra
ków. Starowiślna 10/2, 14.30—15.30.

Dentysta poszukuje ml aaraz

zaKładu dentystycznego
spółki lub innej propozycji. 

Spieszne zgłoszenia Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 7659".

KOPIARKA 00 ZIEMNIAKÓW
„Cegielskiego (Jagiellonka)" 

okazyjnie do sprzedania, 
prawie nowa. 

Wieliczka, ulica Pierackiego 17.

Łóżko mosiężne z siatką, nowe, 
do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, Jagiellońska 11. Biuro Han- 
dlowo-Techiniczne. S165k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, materjały elektro
instalacyjne poleca: „Żar", Kra
ków. Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyńsbi. Kraków, Bra
cka 6. '6481k

Zabawki, koniki, hulajnogi, auta 
i inne. wykonuje i poleca Pracow
nia Stolarska, Kraków, Krakow
ska 27. Józef Szczupał. 6891k

Do sprzedania kompletny bufet re
stauracyjny. aparat piwny, lodo
wnia. Wiadomość: Trzaska. Zako
pane. ..Kasztelanka". 4947

Gabinet biedąrmayerowski, brzoza 
syberyjska, futro męskie sealski- 
ny. sprzedam tanio. Kraków, Zie- 
lona 23/8, między 18 29. 8163k

Uwaga! Tanio! Makatki, obrusy 
papierowe, papier pakowy, mate
rjały piśmienne, szpagat papiero. 
wy. Warszawa, ul. Świętokrzyska 
Nr. 39 Antoni Ruzik.

Filateliści! Cennik-katalog 1943 
znaczków polskich oraz Generalne
go Gubernatorstwa, znacznie po
większony . czternaście fototablic 
z wspaniałemi fotógraf jami znacz
ków, ukaże się w październiku. 
Nakład ograniczony. Przekazem 
10.—, zaliczeniem 12.— Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa. Mar
szałkowska 116. 7816k
Patek Pbilippe prawie nowy oka
zyjnie sprzeda „Centrokomis", — 
Kraków, Grodzka 9. 7885k

Pianola wraz z 150 nutami oka
zyjnie do sprzedania. „Centroko- 
mis", Kraków, Grodzka 9. 7886b

Futro z łapek perskich, zaręka
wek, palto męskie marengó, 
płaszcz damski zimowy czarny, do 
sprzedania. Kraków, Wiślna 10, 
parter oficyny. 8l66k

Sprzedam: ślubną suknię i welon, 
żakiet, wełnę na suknię granat., 
bluzeczkę jedwabną. Kraków, Lu. 
bomirskiego 3/14, II. p. 7341

Kupon bielski, szary, granatowy, 
pasy. marengo zarzutka, rajtki — 
sprzedam. Kraków, Czarniec
kiego 8/1. 6619

Dla znawców amatorów! Kaset; 
bursztynowa, pulower damski nie
bieski, jedwab „Angora,", but-' 
oficerskie Nr. 43. Zgłoszenia: Biu 
ro Majewski, Kraków. PI. WW 
Świętych 8. 676-

Sprzedam spryskiwa.cz dc drzewek 
owocowych, chodnik kokosowy, 
palmę oraz tygodnik ilustrowany. 
Wiadomość: Biuro Majewski, Kra. 
ków, PI. WW. Świętych 8. 6952
Ubrania, Patefony/ Płaszcze, Kry
ształy. Sukienki, Dywany, Bieli
znę. Obrazy. Spodnie tanio sprze
da Komds. Kraków, Grodzka 59.
Waga dziesiętna 1.000 kg. silna 
system Schember, legalizowana, 
nadająca sie do,, większych gospo
darstw. składów, magazynów do 
sprzedania. Kraków. Kanonicza 
19/10, tel, 146-04. 7075

Zupy: grzybowa, królewska, krui 
nik. sosy, przyprawy do zup, kosi 
ki bul jonowe: Hurtownia Kupcói 
Polskich, Kraków, Krupnicza 1]
Kasy kontrolne, maszyny do pi
sania wagi uchylne, rolki kupono
we. dostarcza Juliusz Hecker. 
Kraków, Limanowskiego 52. Te
lefon 141-48. 7112

Mydto szare zastępuje namiastek 
Lawarin. wyrób lwowski, środek 
wybitnie myjący o własnościach 
desynfekcyjnych w beczkach od 
50—150 kg. Wyłączna sprzedaż po 
cenach uznanych przez władze tyl
ko kupcom i spółdzielniom. Hur
townia Kupców Polskich, Kraków. 
Krupnicza 11, tel. 222-88, 7113

Płaszcz nowy, nieprzemakalny (gu. 
mowy) męski, damski, dziecinny, 
peleryny i hulajnogę balonową, 
sprzedam. Kraków-Podgórźe, Za. 
mojskiego '69/5. 7114

Wózek dziecięcy, głęboki, kolor 
kremowy, sportowy, otomana, łóżka 
meblowe i blaszane z mosiężnema 
ozdobami, prawie nowe, patefon 
szafkowy sprzeda okazyjnie sklep 
Kraków, Krakowska 36. 7115
Materjały budowlane cement 
wapno, dostarczamy w każdej il 
ści. Zgłoszenia: Kraków, Powiś 
12/12, telefon 108-54. 71:

Futro męskie i czarne palto zimo- 
we. okazyjnie do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 43/1. 7117

Lisa niebieskiego, futro męskie, 
tanio. Kraków, Wielopole 10/13.

Skóry perskie, komplet na futro, 
oraz nowe futro łapki perskie, 
sprzedam. Kraków, Stradom 18. 
Galanterja. 7121

Sypialnia mahoniowa w* dobrym 
stanie, kilim 2X1 do sprzedania. 
Kraków, Pańska 16/8. 7137

Filateliści! Podawajcie adresy ce
lem o+rzymania. bezpłatnie cieka
wego kompletu prospektów Polski 
Dom Filatelistyczny. Warszawa, 
Marszałkowska 116. 7814R

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


